
LONDONO ABOGADOS ASOCIADOS 

SOLUCIONES JURIDICAS

Senor(a):
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE BOLIVAR 
E. S.

CAUCA.
D.

REF:
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: EDER JESUS CAJAS GARCES 
RADICADO: 202100080

LISSETH VANESSA LONDONO BADILLO, mayor y vecina de Popayan, identificada con la cedula de 
ciudadam'a No 34.315.981 de la misma ciudad, Abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta profesional 
No 156.722 del C.S. de la J. obrando como apoderada especial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A, identificado con el Nit No 800037800 - 8, sociedad de economia mixta del orden Nacional de la 
especie de las anonimas, sujeta al regimen de la empresa industrial y comercial del Estado, vinculada 
al Ministerio de Agriculture y Desarrollo Rural, sometida al control y vigilancia de la Superintendencia 
Financiera, con domicilio principal en Bogota D.C, de conformidad con el poder especial a mi conferido 
por medio del presente en cumplimiento de lo ordenado en la parte final de numeral cuarto del articulo 
446 del Codigo General del Proceso, procedo a efectuar la liquidacion del credito hasta el 15 de Enero 
de 2023, sin incluir en ellas las costas judiciales.

REFERENTE AL PAGARE No 021046100015891

CAPITAL : 6.000.000,00

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6.000.000,00)

Desde Hasta Dias Tasa Mens (%)
01-jun-2021 30-jun-2021 30

2,15 ‘
$ 129.075,00

01-jul-2021 31-jul-2021 31 $ 133.145,00
01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $ 133.610,00
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $ 128.925,00
01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $ 132.370,00
01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $ 129.525,00
01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $ 135.315,00
01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $ 136.865,00
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $ 128.100,00
01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $ 143.142,50
01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $ 142.875,00
01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $ 152.752,50
01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $ 153.000,00
OI-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $ 164.920,00

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $ 172.127,50
01-sep-2022 30-oct-2022 60 2,94 $ 352.500,00
01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $ 190.727,50
01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $ 193.350,00
01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $ 214.210,00
01-ene-2023 15-ene-2023 15 3,61 $ 108.150,00

TOTAL $ 9.174.685,00
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Valores reconocidos en el Auto Mandamiento de Pago;

Por el valor de los INTERESES REMUNERATORIOS desde el 18 de Junio de 2019 hasta 17 de Junio 
de 2020 por el valor de:

$ 1.098.116

Por el valor de los INTERESES MORATORIOS desde el 18 de Junio de 2020 hasta el 31 de Mayo de 
2021, por el valor de;

Por otros conceptos contenidos en el pagare por el valor de:
$

$

1.728

6.241

SUBTOTAL: 10.280.770

REFERENTE AL PAGARE No 021046100015965

CAPITAL ; 774.514,00

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 774.514,00)

Desde Hasta Dias Tasa Mens (%)
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $ 16.661,73
OI-jul-2021 31-JUI-2021 31 2,15 $ 17.187,11

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $ 17.247,14
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $ 16.642,37
01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $ 17.087,07
01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $ 16.719,82
01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $ 17.467,23
01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $ 17.667,31
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $ 16.535,87
01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $ 18.477,65
01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $ 18.443,11
01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $ 19.718,16
01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $ 19.750,11
OI-jul-2022 31-JUI-2022 31 2,66 $ 21.288,81

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $ 22.219,19
01-sep-2022 30-oct-2022 60 2,94 $ 45.502,70
01-oct-2022 31-OCI-2022 31 3,08 $ 24.620,19
01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $ 24.958,71
01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $ 27.651,44
01-ene-2023 15-ene-2023 15 3,61 $ 13.960,61

TOTAL $ 1.184.320,33

Valores reconocidos en el Auto Mandamiento de Pago:

Por el valor de los INTERESES REMUNERATORIOS desde el 31 de Enero de 2020 hasta 30 de Enero 
de 2021 por el valor de:
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75.747

Por el valor de los INTERESES MORATORIOS desde el 31 de Enero de 2021 hasta el 31 de Mayo de 
2021, por el valor de:

$ 117.182

SUBTOTAL: 1.377.249

REFERENTE AL PAGARE No 021046100012279

CAPITAL : 2.570.936,00

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.570.936,00)

Desde Hasta Dias Tasa Mens (%)
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $ 55.307,26
OI-jul-2021 31-ju1-2021 31 2,15 $ 57.051,21

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $ 57.250,46
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $ 55.242,99
01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $ 56.719,13
01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $ 55.500,08
01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $ 57.981,03
01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $ 58.645,19
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $ 54.889,48
01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $ 61.335,03
01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $ 61.220,41
01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $ 65.452,82
01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $ 65.558,87
01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $ 70.666,46

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $ 73.754,80
01-sep-2022 30-oct-2022 60 2,94 $ 151.042,49
01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $ 81.724,70
01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $ 82.848,41
01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $ 91.786,70
01-ene-2023 15-ene-2023 15 3,61 $ 46.341,12

TOTAL $ 3.931.254,66
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Valores reconocidos en el Auto Mandamiento de Pago:

Por el valor de los INTERESES REMUNERATORIOS desde el 31 de Julio de 2020 hasta 25 de Abril 
de 2021 por el valor de:

$ 209.546

Por el valor de los INTERESES MORATORIOS desde el 26 de Abril de 2021 hasta el 31 de Mayo de 
2021, por el valor de:

„ $ 35.676
Por otros conceptos contenidos en el pagare por el valor de:
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$ 326.782

SUBTOTAL: $ 4.503.259

TOTAL: $ 16.161.278

Atentamente,

LISSETH VANESSA LONDOfJO BADILLO
C.C. No 34.315.981 de Popay^n.
T.P. No 156722 del C. S. de la Judicatura.
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